5
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

Красноярского  Края

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	17.10.2012

	с. Тасеево
	№ 722

О внесении изменений   в постановление администрации Тасеевского района Красноярского края № 10 от 20.01.2009 «Об утверждении Положения о порядке приёма, перевода и отчисления обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Тасеевского района Красноярского края»
В соответствии с п. 1 ст. 33.2, п. 2 ст. 16 закона Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», предписаниями Службы по контролю в области образования Красноярского края от 06.06.2012 № 1641, руководствуясь ст. 46, ст. 48 Устава Тасеевского района.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Тасеевского района  от 20.01.2009 № 10 «Об утверждении Положения о порядке приёма, перевода и отчисления обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Тасеевского района Красноярского края» следующие изменения:

1.1.Пункт 2.6. Положения изложить в следующей редакции:

«При приёме гражданина в МОУ последнее обязано ознакомить его и (или) его родителей (законных представителей) с Уставом муниципального образовательного учреждения, лицензией на право ведения образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, основными программами, реализуемыми образовательным учреждением и другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса ».
2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Тасеевского района по социальным вопросам Максак М.А.

3.Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Тасеевский вестник».

4.Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Исполняющий обязанности Главы

администрации Тасеевского района                                                      И.И. Северенчук